
Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

Čj.: ČŠIG-2085/12-G21  vzdělávání na školní rok 2012/2013 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo dne 6. srpna 2012 

3/8 

 Vzdělávací nabídka školy/školského zařízení zohledňuje reálné podmínky 

a možnosti školy/školského zařízení a vnější vlivy (sociální, regionální) 

 Změny a inovace ŠVP jsou odůvodněné, vznikají na základě praxe 

a přijímaná opatření vycházejí ze zásad a cílů platného školského zákona 

a priorit rozvoje vzdělávání vyjádřených např. v DZ a DZK 

Další právní východiska 

Vyhláška č. 74/2005 Sb.,
13)

 vyhláška 

č. 108/2005 Sb.,
14)

 příslušné RVP, 

§ 150 Výmaz z rejstříku škol a 

školských zařízení školského zákona 

3 Řízení školy  Škola/školské zařízení splňuje požadavky na odbornou a pedagogickou 

úroveň poskytovaného vzdělávání a školských služeb 

 Škola/školské zařízení pravdivě vykazuje údaje o činnosti (např. výkaznictví, 

výroční zpráva) 

 Úroveň řízení odpovídá typu školy/školského zařízení, její/jeho velikosti 

a personálnímu složení, rozhodovací pravomoci jsou sladěny s následnými 

výkonnými kompetencemi a příslušnými zdroji, na strategickém řízení 

a pravidelném hodnocení školy/školského zařízení se podílejí další pracovníci 

školy/školského zařízení (pedagogická rada, metodické orgány, výchovný 

poradce, preventista apod.) 

 Organizační struktura podporuje aktuální potřeby a strategické záměry 

rozvoje školy/školského zařízení, ve vnitřních normách (např. školní řád) jsou 

dobře popsána práva a povinnosti všech účastníků vzdělávání, jejich 

dodržování se pravidelně monitoruje a vyhodnocuje (např. v pedagogické 

radě) 

 Škola zajišťuje spolupráci při uskutečňování programů zjišťování výsledků 

vzdělávání vyhlášených ministerstvem 

 Škola/školské zařízení pracuje s výsledky hodnocení České školní inspekce, 

v případě zjištěných nedostatků přijímá a realizuje opatření k jejich 

odstranění 

§ 10 Výroční zprávy, § 12 odst. 2 

Hodnocení škol, školských zařízení 

a vzdělávací soustavy, § 28 odst. 5 

Dokumentace škol a školských 

zařízení, § 30 Školní řád, vnitřní řád 

a stipendijní řád a § 164 Ředitel 

školy a školského zařízení školského 

zákona 

Další právní východiska 

§ 150 Výmaz z rejstříku škol 

a školských zařízení školského 

zákona 

 

                                                 
13) Vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 109/2011 Sb. 
14) Vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, ve znění vyhlášky č. 436/2010 Sb. 


